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To już pewne – rusza realizacja szlaku turystycznego Pisa-Narew! 

PARP zawarła umowę z województwem podlaskim 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) właśnie podpisała umowę z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Podlaskiego (Partnerem Wiodącym) na realizację projektu 

pn. „Pisa–Narew – szlak aktywnej turystyki wodnej”. W ramach naboru „Zrównoważona 

turystyka”, finansowanego z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej, projekt otrzyma 

wsparcie w wysokości niemal 130 mln zł. Nowa infrastruktura wodna i turystyczna szlaku 

wodnego Pisa-Narew powstanie do końca 2028 r. na obszarze województw podlaskiego, 

mazowieckiego i warmińsko-mazurskiego.  

– Podpisaliśmy umowę na dofinansowanie inwestycji obejmującej stworzenie szlaku wodno-

turystycznego na linii Pisa–Narew, co oznacza, że do Polski Wschodniej trafi prawie 130 mln 

zł. To ważny krok w kierunku rozwoju turystyki aktywnej i zrównoważonego wykorzystania 

zasobów naturalnych regionu. Poprzez wspieranie takich inicjatyw nie tylko wzmacniamy 

lokalną gospodarkę, lecz także budujemy atrakcyjną ofertę turystyczną opartą na walorach 

przyrodniczych i dziedzictwie kulturowym Polski. Wierzę, że projekt już wkrótce okaże się 

turystycznym klejnotem regionu wśród miłośników przyrody – mówi Maciej Berliński, 

dyrektor Departamentu Projektów Infrastrukturalnych. 

Nowy impuls dla turystyki wodnej 

Projekt złożony przez Województwo Podlaskie zakłada stworzenie spójnego zintegrowanego 

produktu turystycznego Pisa–Narew, wykorzystującego zasoby przyrodniczo-krajobrazowe i 

wielokulturowe dziedzictwo regionu. Inicjatywa przyczyni się do wykreowania regionalnej 

marki turystycznej opartej na walorach wodnych tras.  

Projekt obejmie zagospodarowanie sieci szlaków wodnych o łącznej długości około 351,5 km 

oraz działania sprzyjające ożywieniu społeczno-gospodarczemu na szczeblu lokalnym. W jego 

realizację zaangażowani będą także partnerzy regionalni: województwo mazowieckie oraz 

warmińsko-mazurskie, a także partnerzy lokalni: miasto Ostrołęka, gminy: Choroszcz, 

Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Łapy, Suraż, Turośń Kościelna, Tykocin, Wyszki, 

Narew, Narewka, Kolno, Łomża, Nowogród, Wizna, Zbójna, Trzcianne i Pisz.  
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Projekt składa się z ponad 60 zadań, które w zakresie infrastruktury będą realizowane na 

terenie partnerów lokalnych. Na wykonanie zadań zaplanowano środki w wysokości 152 

119 077,47 zł, z czego kwota dofinansowania to 128 797 557,41 zł. 

Wsparcie obejmuje do 85% wartości projektu, wkład własny musi wynosić co najmniej 15%.  

Zrównoważona turystyka 

Działanie „Zrównoważona turystyka” zostało stworzone z myślą o wspieraniu inicjatyw 

służących rozwojowi turystyki w makroregionie Polski Wschodniej. Skierowane było do 

samorządów, które planują tworzyć unikalne i przyjazne środowisku produkty turystyczne, 

wykorzystujące lokalne zasoby historyczne, kulturowe oraz przyrodnicze i krajobrazowe. 

O środki w ramach tego działania mogły ubiegać się jedynie samorządy województw Polski 

Wschodniej działające w partnerstwach obejmujących podmioty z co najmniej dwóch 

województw regionu. 

W proces tworzenia oferty turystycznej będą włączani także przedsiębiorcy z branży 

turystycznej, działający w obszarze oddziaływania inwestycji, którzy mogą skorzystać z 

preferencyjnych pożyczek na inwestycje komplementarne do produktów turystycznych 

objętych wsparciem priorytetu V FEPW, prowadzący działalność nie dłużej niż 3 lata. 

Informacje o pożyczkach dostępne są na stronie FEPW. 

Na co można przeznaczyć środki? 

Dofinansowanie można było uzyskać na projekty, które zakładają stworzenie 

ponadregionalnych produktów turystycznych, takich jak szlaki tematyczne. Wsparcie 

finansowe mogło obejmować modernizację lub budowę obiektów i przestrzeni stanowiących 

część oferty turystycznej, jak również infrastruktury ułatwiającej dostęp do tych miejsc. 

Środki mogły być przeznaczone także na działania związane z cyfryzacją oferty oraz 

dostosowaniem jej do funkcjonowania w sytuacjach kryzysowych. Istotnym elementem 

projektów było także opracowanie spójnej Strategii zarządzania i rozwoju produktu 

turystycznego oraz realizacja działań niezbędnych do jej wdrożenia. Możliwe było również 

sfinansowanie narzędzi wspierających współpracę partnerów zaangażowanych w tworzenie i 

utrzymanie produktu turystycznego, jak i działania promocyjne, informacyjne, konsultacyjne 

oraz edukacyjne. 

W ramach kosztów kwalifikowalnych dopuszczono finansowanie zakupu nieruchomości, 

robót budowlanych i materiałów, środków trwałych oraz innych dostaw, jeśli są one 

niezbędne do osiągnięcia celów projektu. Dofinansowanie mogło także objąć zakup wartości 

niematerialnych i prawnych koniecznych do opracowania produktu turystycznego, a także 

usługi zewnętrzne, w tym przygotowanie dokumentacji oraz działania promocyjne i 

informacyjne. Uwzględnione mogły być również koszty pośrednie związane z 

przygotowaniem i realizacją projektu. 

 

https://www.fepw.gov.pl/strony/aktualnosci/pozyczki-na-rozwoj-turystyki-juz-dostepne-dla-msp-sprawdz-gdzie-uzyskasz-wsparcie/


Więcej informacji o naborze „Zrównoważona turystyka” na stronie PARP. 

 

https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/zrownowazona-turystyka

	To już pewne – rusza realizacja szlaku turystycznego Pisa-Narew! PARP zawarła umowę z województwem podlaskim
	Nowy impuls dla turystyki wodnej
	Zrównoważona turystyka
	Na co można przeznaczyć środki?


